LEY VIII.

Que gualardon deuen auer los que furtan Villa, o Castillo de los enemigos.

Furtando alguna Villa, o Castillo, o otra Fortaleza, fazen otrosi muy grand esfuerço,

(5) *Que el fecho.* Adde l. 2. C. de libert. et eorum liber. et vide quæ dixi in l. 2. tit. 2. 7. Part.

(6) *Auer esta pena.* Per istud videtur quòd loquatur hæc lex de pena expulsionis à patria, et non in aliis, de quibus in l. 2. tit. 2. infra, 7. Partit. et l. quisquis, C. ad leg. Jul. majest. et adde ad istam legem l. 3. tit. 9. lib. 4. Ordin. Regal. ibi: *ni su fijo, que ouo despues que fixo la traycion.*

LEGES VII. ET VIII.

Primo intranti villam, vel castrum oppugnatum, dabit rex mille moratunos, cum meliori domo castri, vel villa

oppugnata; et cum omnibus possessionibus illius, cujus erat domus; dum tamen non sit fortalitiu, seu alia principalis domus castri domini; quòd si possessiones iste non habeat, dabitur sibi hereditas à Rege. Secundo intranti dabit quingentos, et alias meliores domos castri cum simili hereditate. Tertio intranti dabit ducentos et quinquaginta, et aliam domum post dictas duas meliorem, cum simili hereditate, et insuper quilibet istorum binos captiuos habeat ex melioribus, quos ipsi ceperint, excepto domino castri, et ejus uxore, et filiis, et omnia quæ ipsi capere ab hostibus poterint, exceptis his, quæ de jure Regi pertinent; quæ si ceperint, Rex dabit præmium pro illis ratione seruitii: quòd si

porque esto non se puede fazer, si non de noche, o mucho encubiertamente; e a las mas vegadas, con muy fuertes tiempos, e por peligrosos lugares. E porende este fecho es de muy grand peligro: e porque los que lo fazen, non veen ciertamente el estoruo que yaze en los de dentro, ni el ayuda que tienen en los de fuera. E demas, que non pueden ser muchos aquellos que lo acometen, ni yr tan armados como los otros, para combatirse, nin para defenderse. E esto es, porque tal fecho como este se deve fazer muy encubiertamente, e sin ruido; yendo los que alla fueren muy passo, que los non oyan, e auiedo señales ciertas entre si, por que se entiendan vnos a otros, sin palabras que se digan. E porende, a estos que assi lo fiziessen, maguer se metan a todos estos peligros que diximos, porque es el fecho escondido, non touieron por bien los Antiguos, que por esto les diessen gualardon de auer conoscido (3) luego de mano, assi como a los otros, que diximos en la ley ante desta. que lo fazen paladinamente a vista de todos. Mas por el grand peligro a que se meten, auenturandose a todas estas cosas que diximos, pusieron, que ouiesse el gualardon en todo lo al que los otros, que ganan por fuerza las Fortalezas, segund dize en la ley ante desta.